

- Collegium Polonicum to synonim otwartego świata, to miejsce, które nie tylko stworzy Wam świetne warunki do nauki, ale też przybliży inne kultury - mówił do studentów rozpoczynających dziś nowy rok akademicki burmistrz Mariusz Olejniczak.

-Do grona studentów dołącza dziś blisko 100 osób pochodzących m.in. z Ukrainy, Białorusi, Portugalii, Indii, Syrii, Egiptu czy Sri Lanki. Życzę Wam, a także studentom, którzy rozpoczynają kolejny już rok akademicki w Collegium Polonicum, żebyście doświadczali na co dzień zalet wielokulturowości - dodał burmistrz. Podkreślał też, że w czasach gdy retoryka antyglobalistyczna i antyimigracyjna przybierają na sile wielokulturowość jest niezwykle cenna. - Ona zawsze wzbogaca, poszerza horyzonty i rozbudza ciekawość. Albert Einstein mawiał: Nie mam żadnych talentów - prócz namiętnej ciekawości. Dlatego bądźcie ciekawi siebie, budujcie akademicką wspólnotę opartą na wartościach, dzięki którym ten coraz bardziej zawirowany świat, stanie się choć odrobinę lepszy- stwierdził.

Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. Bogumiła Kaniewska nie kryła radości, że inauguracja 25. roku akademickiego w Collegium Polonicum odbywa się w odbudowanej po pożarze dużej auli. Dziękowała też burmistrzowi M. Olejniczakowi i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Słubicach Grzegorzowi Cholewcyńskiemu za finansowe wsparcie miasta w odbudowę auli.

- Collegium Polonicum od lat użycza naszemu miastu swojej dużej auli, dzięki czemu w murach uczelni gościła sztuka artystów zapraszanych przez nas m.in. na koncerty noworoczne, festiwal Piosenki Autorskiej i Muzyki Świata transVOCALE czy Festiwal Nowej Sztuki „lAbiRynT” - przypomniał burmistrz M. Olejniczak. - Między innymi dlatego, po tragicznych wydarzeniach w 2018 roku, gdy ogień zniszczył dużą aulę, Rada Miejska w Słubicach nie miała wątpliwości, że miasto musi wesprzeć finansowo jej odbudowę. Z budżetu Słubic przekazaliśmy na ten cel 730 tys. zł - mówił.

W swoim wystąpieniu burmistrz nawiązał też do faktu, że nowy rok akademicki to także zmiana na stanowisku dyrektora administracyjnego Collegium Polonicum. - Na emeryturę odchodzi wkrótce dr Krzysztof Wojciechowski, architekt polsko-niemieckiego dialogu i pojednania, który zarządzał Collegium Polonicum od momentu powstania placówki. Przez te 30 lat mieliśmy w Panu zawsze przyjaciela, za co serdecznie dziękuję. Cieszę się, że przekazuje Pan „pałeczkę” Pani Agnieszce Brończyk, która od 10 lat była Pana zastępczynią, równie mocno zaangażowaną w rozwój uczelni i międzykulturowy dialog - mówił burmistrz.

## W Collegium Polonicum zainaugurowano nowy rok akademicki

W inauguracji roku akademickiego w Collegium Polonicum uczestniczyła też m.in. wiceprezydent Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, Janine Nuyken, a także nadburmistrz Frankfurtu nad Odrą Rene Wilke oraz starosta ślubicki Leszek Bajon.



## W Collegium Polonicum zainaugurowano nowy rok akademicki

